《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

相关事宜的议案》

十三 《关于批准本次交易有关审计、评估和盈利预测审核报告的议案》

十四

《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的相关性以及评估定

价的公允性的议案》

十五 《关于本次发行股份购买资产定价的依据及公平合理性说明的议案》

注：1、如委托人未对上述议案的表决做出明确指示，则受托人有权按照自己的意思进行表决。

2、如欲投赞成票议案，请在“同意” 栏内相应地方填上“√” ；如欲投票反对议案，请在“反对” 栏内相应地方填上“√” ；如欲投票弃权议案，

请在“弃权” 栏内相应地方填上“√” ；三者只能选其一，多选或未选择的，视为对该审议事项的授权委托无效。

3、授权委托书按以上格式自制均有效；单位委托须加盖单位公章。

委托人（签名或盖章）： 委托人身份证号码：

委托人账户： 委托人持股数：

被委托人（签名）： 被委托人身份证号码：

受托日期：2015 年 月 日

本委托书有效期限：自本委托书签署之日起至本次股东大会结束。

常州光洋轴承股份有限公司

2015 年第一次临时股东大会股东登记回执

截至 2015 年 2 月 13 日下午三时深圳证券交易所股票交易结束，我单位（个人）持有常州光洋轴承股份有限公司股票 股，拟参

加常州光洋轴承股份有限公司 2015 年第一次临时股东大会。

出席人姓名：

股东帐户：

股东名称（签章）：

日期：2015 年 月 日

注：请拟参加股东大会的股东于 2015 年 2 月 16 日前将回执传回公司。 授权委托书和回执剪报或重新打印均有效。

股票代码：002708� � � �股票简称：光洋股份 编号：（2015）012号

常州光洋轴承股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股东权益变动情况

公司拟向天津天海同步科技股份有限公司（以下简称“天海同步” ）全体 13 名股东发行股份购买天海同步 100%的股份，同时向特定投资者

非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额不超过本次交易总额的 25%（以下简称“本次交易” ）。

公司本次交易尚须经常州光洋轴承股份有限公司股东大会批准及中国证监会核准；如果上述前置审批程序完成，将导致公司股东权益结构

发生变化，具体情况如下：

本次交易前，公司总股本为 185,906,000 股，根据本次交易对价 55,000 万元、发行股份募集配套资金 18,000 万元计算，本次交易前后公司股权

结构对比如下：

股东名称

发行完成前 发行完成后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

常州光洋控股集团有限公司

63,106,308 33.95% 63,106,308 27.77%

程上楠

27,778,300 14.94% 27,778,300 12.23%

常州信德投资有限公司

5,921,720 3.19% 5,921,720 2.61%

张湘文

100,738 0.05% 100,738 0.04%

武汉当代科技产业集团股份有限公司

13,994,400 7.53% 30,339,639 13.35%

天津天海同步集团有限公司

- 0.00% 12,017,508 5.29%

吕超

- 0.00% 8,588,034 3.78%

薛桂凤

- 0.00% 384,388 0.17%

其他股东

75,004,534 40.35% 78,982,319 34.76%

合计

185,906,000 100.00% 227,218,954 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 185,906,000 股，程上楠、张湘文、常州光洋控股集团有限公司（以下简称“光洋控股” ）、常州信德投资有限

公司（以下简称“信德投资” ）分别持有上市公司股份 27,778,300 股、100,738 股、63,106,308 股、5,921,720 股，合计 96,907,066 股，占上市公司总股

本的 52.13%；本次交易完成后，上市公司股本增加至 227,218,954 股，程上楠及其一致行动人合计持股数不变，比例被动稀释至 42.65%，仍为上市

公司的实际控制人，不会导致上市公司控制权发生变化。

本次交易前， 武汉当代科技产业集团股份有限公司 （以下简称 “当代集团” ） 持有上市公司的股份 13,994,400 股， 占上市公司总股本的

7.53%；本次交易完成后，当代集团持有上市公司的股份增加至 30,339,639 股，占交易后上市公司总股本的 13.35%。

本次交易前，吕超、薛桂凤、天津天海同步集团有限公司未持有上市公司股份；本次交易完成后，吕超、薛桂凤夫妇合计持有上市公司股份 20,

989,930 股，占交易完成后公司总股本的 9.24%。

二、实际控制人承诺及履行情况

程上楠及其一致行动人在《首次公开发行股票招股说明书》中所作出的承诺如下；程上楠及其一致行动人本次减持未违反其所作出的承

诺。